Protokoll zur Jahreshauptversammlung der Bowling Jugend im BVH am 06.09.2018



Sitzungsbeginn: Eröffnung der Sitzung um 19:10 Uhr Sitzungsende: Ende der Sitzung um 20:30 Uhr

Pause:

Einladung vom: 17.08.2018

Sitzungsleitung: Hans – Sönke Möller

Schriftführung: Heidi Lesch

Einladung und Tagesordnung:

Alle Anwesenden haben die Einladung mit der Tagesordnung rechtzeitig erhalten.

TOP 1 Eröffnung und Begrüßung

Hans – Sönke Möller begrüßt die Anwesenden

TOP 2 Feststellungen der Stimmrechte

Anwesend mit Stimmrecht sind 8 Personen

TOP 3 Berichte des Jugendvorstandes

- HD Wullff hat seinen Rücktritt vor ca. 4 Wochen dem Stellv. Jugendward mitgeteilt. Hans-Sönke Möller geht davon aus, dass er dies auch dem 1. Vorsitzenden Martin Muzelius mitgeteilt hat.
- Mit insgesamt 9 Jugendlichen war die Hamburger Jugend bei den Deutschen Meisterschaften vertreten. Fynn Niemann hatte das höchste Spiel der deutschen Meisterschaft mit 275 Pins.
- Andre Schilling, Jugendsprecher, fand die Teamleistung sehr gut. Generell aber bedauert er, dass die Jugendlichen bei Problemen nicht zu ihm in seiner Funktion als Jugendsprecher kommen.
- HSM berichtet über den Jugendtag der am 25.08.2018 in Halle-Leipzig stattfand. Vom BVH war keiner vertreten. Ein Protokoll liegt ihm vor und er reichte es zur Einsicht an die Anwesenden. Die BVH-Stimmrechte wurden an Rheinland-Pfalz gegeben.

HSM bedankt sich bei allen, die mit zur Deutschen Meisterschaft mitgefahren sind und die Jugend in allen Belangen unterstützt haben.

TOP 4 Berichte des Kassenwartes

- Steffanie Hass war aus privaten Gründen nicht in der Lage das Amt des Kassenwartes zu übernehmen. Dies hat Kerstin Dietrich weiterhin übernommen.
- Die Ausgaben für die Einzel- und Doppel beliefen sich nur auf die Spiele.
 Der Kassenstand hat nun einen Stand von über 975,- Euro.
 Kerstin Dietrich schlägt vor, die Kasse der Jugend in die BVH-Kasse integriert wird.
 Andreas Wolf stellt den Antrag das dies mit sofortiger Wirkung erfolgen soll.

Protokoll zur Jahreshauptversammlung der Bowling Jugend im BVH am 06.09.2018



TOP 5 Berichte der Kassenprüfer

• Es liegen keine Differenzen vor. Der Kassenwart wird durch Abstimmung entlastet. Es liegt ein Schreiben von Anita Oberg vor, da sie persönlich nicht anwesend sein konnte.

TOP 6 Berichte des Jugendsprechers

 Andre Schilling betont erneut, dass er es schade findet, dass die Jugendlichen nicht zu ihm kommen. Als Vorschlag wird festgelegt, den Namen des Jugendsprechers auf die BVH-Jugend-Seite zu setzen. St. Pauli will dies auf seiner Homepage ebenso veröffentlichen.

TOP 7 Aussprache zu den Berichten

• Keine Anliegen.

TOP 8 Entlastungen des Jugendvorstandes

• Einstimmig wurde der Jugendvorstand entlastet

TOP 9 Wahlen

- Wahlleiter übernimmt Andreas Wolff.
- Landesjugendwart (bezüglich Rücktritt des Landesjugendwartes HD Wulff), Wahl auf 2 Jahre
 - Vorgeschlagen wird Hans-Sönke Möller und einstimmig gewählt. Er nimmt die Wahl an.

• Stelly. Landesjugendwart

 Karsten Dietrich, persönlich nicht anwesend, stellt sich schriftlich zu Wahl und würde die Wahl annehmen. Er wird einstimmig für 1 Jahr gewählt.

Kassenwart

 Vorgeschlagen wird Kerstin Dietrich und einstimmig für 2 Jahre gewählt. Sie nimmt die Wahl an.

Kassenprüfer

Vorgeschlagen wird Steffanie Hass und einstimmig gewählt. Sie nimmt die Wahl an.

TOP 10 Anträge

 Kerstin Dietrich beantragt, dass alle Zahlungen der Jugend bargeldlos über das BVH-Konto abgewickelt werden. Der vorhandene Bargeldbestand der Jugend soll auf das BVH-Konto eingezahlt werden.

Der Antrag wird einstimmig angenommen.

Protokoll zur Jahreshauptversammlung der Bowling Jugend im BVH am 06.09.2018



TOP 11 Verschiedenes

• Keine Anliegen

Hans-Sönke Möller Landesjugendwart

Landesjugendwart Hans-Sönke Möller

Hans-Souk Miller

Schriftführerin Heidi Lesch

Anlage:

Einladung